se realizo el pago de una bonificacion por la firma de la convencion del sindicato  

sintraoficol subdirectiva Yopal. 

VACACIONES 

A lo largo del año 2025 tenemos un total de 181 funcionarios que han disfrutado su periodo 

de vacaciones al cual tienen derecho, donde la EAAAY ha pagado un valor de $ 896.591.810 

( OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL 

OCHOCIENTOS DIEZ). 

El mes donde mas se ve reflejado el disfrute de vacaciones fue en Junio, esto debido a que 

en su mayoria los funcionarios toman este periodo para aprovechar las vacaciones escolares 

y que coincida con el descanso familiar. 

La EAAAY actualmente cumple con la programacion de vacaciones que se realiza anualmente